
Soutěž pro studující a absolventky/absolventy doktorského studia na Dnech lékařské 

biofyziky – pravidla . 

Preambule: 

Smyslem soutěže je umožnit studujícím doktorského studijního programu získat zkušenost 

s prezentováním své vědeckovýzkumné činnosti v soutěži hodnocené odbornou komisí, porovnat své 

odborné i prezentační schopnosti s kolegyněmi a kolegy z jiných pracovišť a získat přehled o jejich  

vědeckovýzkumném zaměření. 

1) Soutěž je vypsána pouze v jedné kategorii - studující a absolventi/absolventky doktorského 
studijního programu. 

2) Soutěže se mohou účastnit všichni studující doktorského studia a absolventky/absolventi 
doktorského studia, kterým od data úspěšného ukončení doktorského studia neuplynuly více 
než 2 roky, a to bez ohledu na národnost.  

3) Obsah prezentace by měl být v souladu s tématem doktorské práce, u absolventů/absolventek 
pak s tématem obhájené disertační práce a měl by korespondovat s posláním, obsahem a cíli 
lékařské biofyziky. 

4) Do soutěže nelze zařadit prezentaci, která obsahuje již dříve stejným pracovištěm 
prezentované (na DLB) téma, pokud ovšem v dané oblasti nedošlo k nějakému zásadnímu 
pokroku. Na tento fakt musí autorka/autor při přihlašování své práce do soutěže explicitně 
upozornit. 

5) Forma prezentace je ústní a přednášející musí být prvním autorem/autorkou prezentované 
práce. Přednášku nelze přednést v zastoupení. 

6) Soutěžící musí být aktivním* členem ČSLF JEP nebo jejího slovenského ekvivalentu. 
7) Komise hodnotitelů je složena ze zástupkyň a zástupců všech biofyzikálních ústavů ČR i SR a 

zástupce/zástupkyně sekce Telemedicína. 
8) Po vzájemné většinové dohodě členek/členů komise může komise kooptovat i mimořádného 

člena/členku. 
9) Každý člen či každá členka komise stanovuje číselně pořadí soutěžících (1=první místo, 2= 

druhé místo atd., atd.).  Následně se číselný ekvivalent pozic sečte a vítězem je ten, kdo má 
nejnižší číselnou hodnotu. 

10) Vyhlášena jsou pak první tři místa. V případě shodného počtu bodů může každé z těchto míst 
obsadit více soutěžících. 

11) Vyhlášení soutěžící obdrží diplom potvrzující jejich pořadí v soutěži. Vyhlášení bude podle 
možností během společenského večera DLB. 

12) První tři místa budou také finančně odměňována souhrnnou částkou 10-12 tis. Kč vyplácených 
z prostředků ČSLF. 

13) Komise může na požádání pořadatele či jiného subjektu DLB vyhlásit i zvláštní cenu, pokud tuto 
cenu bude pořadatelka/pořadatel sponzorovat finančně či věcným darem. 

14) Proti rozhodnutí komise není odvolání. 
 
*Aktivní člen je dle sekretariátu ČLS JEP takový člen, který má zaplaceny všechny členské 
příspěvky v rámci ČLS JEP. 
 


